
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 15 de março de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 15/03/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 – 1040451

- EXCLUSIVO ME/EPP -

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalida-
de de Pregão Eletrônico sob nº 18/2024, do tipo 

menor preço por lote, que tem como objeto a aquisição de gêne-
ros alimentícios, por meio de Sistema de Registro de Preços, de 
acordo com as especificações, quantitativos e condições, bem 
como preço máximo relacionados no Termo de Referência – Ane-
xo III. A data de abertura da sessão pública e disputa de lances 
será no dia 01/04/2024, às 14:00 horas, por meio do site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, número da Licitação 
no sistema 1040451. O Edital poderá ser retirado no site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, número da Licita-
ção 1040451, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.br/#/, 
órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, Pregão 
Eletrônico nº 18/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.gov.br/
app/editais/83279448000113/2024/23 Informações e esclare-
cimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos através do 
e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com a chave: 
AE2C634260410E7DF3B79B66DBEA9F6EFB3C0FEF.

Florianópolis, 14 de março de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE ITAPIRANGA

REGISTRO NO ESFINGE:
0E1624C3E96967A471A3C41790502D06F9F074A0

Processo Licitatório nº 02/2024 - FMS
Dispensa de Licitação nº 02/2024 - FMS
Contratante: Município de Itapiranga  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM 
DE RUA PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DE PREVENÇÃO 
E ENFRENTAMENTO DA DENGUE, PARA REFORÇAR A 
SENSIBILIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO, E CONSCIENTIZAÇÃO 
DA POPULAÇÃO SOBRE A SUA RESPONSABILIDADE NESSE 
MOMENTO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE EM 
VIRTUDE DA EPIDEMIA DE DENGUE NO MUNICÍPIO. 
CNPJ: 24.581.383/0001-05
Fundamento: inciso VIII, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021
Valor Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
Itapiranga - SC, 14 de março de 2024.

Clair Maria Heck Heinenn
Gestora do Fundo Municipal de Saude

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2024 
TERMO DE DISPENSA Nº 008/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC torna público, a dispensa de 
licitação, de acordo com o Art. 75, II da lei 14.133/2021, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 008/2024. 
OBJETO: Aquisição de aspirador urbano para ser utilizado 
na limpeza de ruas, parques, escadarias, canteiros, floreiros, 
calçadas e em lugares de difícil varrição, nas mediações do 
Município de Mondaí.
VALOR: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).
CONTRATADA: BENITES & MARUCHI LTDA, CNPJ sob o nº. 
73.347.080/0001-20.

 Mondaí – SC, 14 de março de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda 

Ordenador de Despesas

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE ITAPIRANGA

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

0ABF25920186A6A25E013C55FFF20B070345241B
Processo Licitatório nº 32/2024
Inexigibilidade de Licitação nº 32/2024
Contratante: Município de Itapiranga  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O EVENTO FÓRUM 
UNDIME-SC E REGIÃO SUL, COM O TEMA A MUDANÇA NA 
EDUCAÇÃO É AGORA, A SER REALIZADO NOS DIAS 19, 20 E 21 
DE MARÇO, NA CIDADE DE FLORIANÓPOLIS-SC.
Fundamentação Legal: Artigo 74, inc. III, alinea f, da Lei 
14.133/2021
Contratado: UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
DE SC - UNDIME
CNPJ: 79.363.123/0001-47
Valor Total: R$ 1.950,00 (mil novecentos e cinquenta reais).

Itapiranga - SC, 14 de março de 2024.
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
materiais utilizados na captação de amostragens de água para análise 
laboratorial e na dosagem de produtos químicos para o sistema de 
tratamento de água do Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 04 
de abril de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 14 de março de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa para realização de limpeza de fossas sépticas e caixas de 
gordura de prédios e espaços públicos do Município de São João do 
Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 03 
de abril de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 14 de março de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

28/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e 
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 28/2024
OBJETO: Contratação de produtos e serviços por meio de 
Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo 
de Condições Comerciais Anexos, quando contratados serviços 
específicos, que permite a compra de produtos e utilização 
dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de 
atendimento disponibilizados.
VALOR: R$ 1.000,00
PRAZO: 14.03.2024 até 13.03.2025

São João do Oeste – 14 de março de 2024.
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal


		2024-03-15T15:46:22-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




